







Notatki autobiograficzne. Włodzimierza Antonowicza.

Incipi Romae 14 (26) Januarii anno 1897. An. natus LXIII. Przetłóczył Noster. III. Dalsze wspomnienia dziecięce. (1840 — 1844).

6) Iyňa, wybił się na stanowisko pańskie z bezdomnej szlachty. Nie znam całej jego kariery, lecz przypominam sobie z jego opowiadań, że w młodości służył on u bogatych panów wołyńskich, zajmując u nich różne służebne stanowiska, że był potem przy wołyńskim gubernatorze urzędnikiem do szczególnych poruczeń i że za młodu dużo grywał w karty.

profesji trzymali się panowie hardo i traktowali ich z wysoka; starali się z nimi nie rozmawiać, lub odpowiadali na ich słowa lekceważącym milczeniem, dając poznać, że nie mogą być z nimi za pan-brat; i wogóle usiłowali zachowywać się, jako kasta zamknięta. Zdarzyło mi się raz słyszeć taką sentencję. W powiatowym mieście zamierzano otworzyć „resursę“ (rodzaj klubu dla zabaw, tańców i gry w karty) i debatowano, kogo będzie można do niej dopuścić. I oto stanęło na tem, że członkami „resursy“ mogą być tylko właściciele ziemscy i to tylko tacy, którzy mają nie mniej 100 dusz, ponieważ według wyrażenia jednego z panów „my nie możemy tam puszczać wszelkiej sznili... Wracam do własnego życia.

reżniki były złe, to okazało się, że cała nauka polegała wyłącznie na mechanicznym znużeniu mózgu, wiadomości zaś żadnych w głowie nie zostawało. Po upływie trzech godzin nauki obowiązani byliśmy zadane lekcje wykonać, a gdyśmy nie zżyli tego wykuś otrzymaniśmy, hojne kukuksańce. Bardzo często się zdarzało, że lekcya była zbyt trudna, aby ją utrzymać w pamięci, a wtedy zdecydowaliśmy, iż lepij dostać klapsa, niż męczyć się nadaremnie, zaprzestawaliśmy nauki i siedziałem tylko milcząc nad książką. Naturalnie klapsy mnie w takich razach nie omijały, ale za to ta sama lekcya zostawała na drugi, a czasem i na trzeci dzień.

uczyć z polskiej gramatyki przymków. Zajmowało to akuratnie dwie stronyce t. j. zwykłą porcyę, zadawaną mi na jedną lekcję. Gdy lekcya była już zadana, zobaczywszy, że na wyuczenie się 150 krótkich wyrazów pamięci mojej nie starczy, nie próbowałem nawet tego czynić, za co, jak zwykle, otrzymałem klapsy, poczem, wyrwawszy dwie strony przymków, rzuciłem je do pieca. Na trzeci dzień, gdy przyszła kolej na gramatykę, powiedziałem, że nie mogę znaleźć mojej ostatniej lekcji. Na moje szczęście w ciągu tych dwóch dni bielsono nasz pokój i matce mojej przyszło do głowy, że prawdopodobnie służba, wytrąsając książki, musiała wyrwać dwie brakujące stronyce. Oprócz metody dydaktycznej, muszę wspomnieć jeszcze o głównych podstawach mego wychowania, o tych zasadach społecznych, które dawano mnie, jako zasady życia.

Jeżeli w literaturze spotykano takie epizody, jak naprzykład, gdy w „Dziadach“ Mickiewicza dusza pana męczy się za niemilosierny stosunek do wiości, to mówiono o nich z naganą, poparta aforyzmem: „marny to ptak, co własne gniazdo kała“. Patryotyzm zasadał się na chwalebnym wszystkim, co swoje, a zamilczano zanieu o własnych błędach i ganieniu wszystkiego, co obce. Nie mniejszą wyjątkowością odznaczały się wdrażane we mnie zasady w zakresie stosunków klasowych. Szlachę uważano, jako stan ustanowiony przez Boga i samą naturę; inne stany uznawano za niezgodne, by w czemkolwiek mogły szlachcie dorównać.

ZARZĄD

Południowo-Zachodnich kolei żelaznych, podaje do wiadomości ogólnej, że rozkład jazdy pociągów pasażerskich, obowiązujący na pomienionych kolejach obecnie, pozostaje bez zmian i na sezon letni 1909 roku (od dnia 18-go kwietnia) z wyjątkiem następujących pociągów:

Table with 12 columns: Nazwa pociągów, Stacje, Czas, and various sub-columns for different routes and types of trains.

Petersburg „Dziennika Kijowskiego“ „Księgarnia Polska“ ulica Ekaterynińska № 2.

Isza Lecznicza dentystyczna. Kresczatik 35. Przym. lekarz specjalności od godz. 9 rano do 9 wieczorem.

Do wynajęcia od 15 kwietnia 4 pokoje b. ładnych, wszelkie wygody. Wiad. u szwajcara Fundukiewicza 19. 5-11608-3

Helena Piotrowska daje lekcje śpiewu według słynnej metody swojej nauczycielki

Viardot-Garcia. Troicki Zaułek 5 m. 3, od godz. 1-0j do 3-0j. 9-11612-4

Sklepy i mieszkania od 2-8 pokoi. Proreżna № 13 i № 24. 15-11630-3

Student petersburskiego uniwersytetu (prawnik) poszukuje na lato pracy w zakresie swojego fachu, lub też innego zajęcia. Adres: Kijów, Trechswiatiełska d. 18 m. 11 dla A. L. 4-11635-3

Polka powaźna, władająca niemieckim poszukuje miejsca do dzieci, może na wyjazd, Mała-Włodzimierska № 43 mieszk. 11. 3-11637-3

Angielskiego gramatyki, konwersacyj i literatury udziela londyński, rutynowany profesor. Mikolajewska 10 m. 12. 3-11650-2

Potrzebny do prowadzenia rachunków gospodarskich człowiek starszy, bez rodziny, trzeźwy z czytelnym piśmem polskiem i rosyjskiem. Zgłaszać się do Zarządu majątku Bożykowce, s. p. Derażnia (podol. gub.). 2-11673-2

Staro - Konstantynów Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego“ przyjmuje Księgarnia p. Nowakowskiego

Kamieniec-Podolski Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego“ przyjmują: p. Prusinowska (Skład fotograficzny) i „Księgarnia Polska“ p. Wssockiej.

Radomyśl Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego“ przyjmuje p. Podonowski.

WILNO. Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego“ przyjmuje księgarnia P. Zawadzkiego.

Drukarnia Polska. Zaopatrzona w najnowsze czcionki i ornamenty oraz specjalne maszyny. PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY W ZAKRES DUKARSTWA WCHODZĄCE. Ceny umiarkowane.

C. SEPTER i S-ka Kresczatik № 40. KALOSZE Towarzystwa Rosyjsko-Amerykańskiego wyrobów gumowych pod firmą „TREUGOLNIK“ NAJLEPSZE W ŚWIECIE.

„NOWA GAZETA“ Jedyny w Królestwie Polskiem wielki organ postępowy i demokratyczny poświęcony polityce, sprawom społecznym, ekonomicznym, oraz literaturze i sztuce.

Skład zegarków i biżuterii Klaudyusza Rogińskiego 89. ALEKSANDROWSKA. TELEFON 2095. Poleca w wielkim wyborze zegarki, złoto, brylanty, srebro i melchior.

Rutynowana kasyerka, polka, z Warszawy poszukuje posady. Łaskawe oferty dla „Kasyerki“ Dziennik Kijowski. 3-01662-2